[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

FRANCISCO BELTRÃO – PARANÁ
INDICAÇÃO Nº 369/21

GABINETE VEREADOR RODRIGO INHOATTO - PP

Exmo. Sr.

QUINTINO GIRARDI
DD Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Senhor Presidente,

   O Vereador que a presente subscreve, na forma regimental, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, INDICAR, ao Executivo Municipal, melhoria da Rua Pedro Dezen, Bairro São Cristóvão, por meio de pavimentação com pedras irregulares ou pavimentação asfáltica.
JUSTIFICATIVA
Propusemos a presente indicação, uma vez que fomos procurados por munícipes nos externando que a referida via necessita de melhorias para pavimentação, existindo pontos críticos com desníveis, quais apresentam risco a integridade física dos que ali perpassam.
Solicitamos para tanto, estudos de viabilidade para pavimentação com pedras irregulares, cascalhamento ou mesmo a pavimentação asfáltica, para atender o pedido dos moradores locais.

Nesse sentido, esperamos que o Poder Executivo atenda a presente indicação, antecipadamente agradecemos.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão 27 de setembro de 2021.
[image: image2.png]

RODRIGO INHOATTO

VEREADOR
Rua Tenente Camargo, 2173 Francisco Beltrão, PR —CEP: 85.601-610
CNPJ: 78.686.557/0001-15   fone: 46 2601-0410  Email: cmfb@franciscobeltrao.pr.leg.br